
Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “R. Gorjux – N. Tridente –  C. Vivante” 
Polo Tecnico e Professionale Turistico – Grafico – Economico 

Direzione e segreteria - SEDE GORJUX: Via Raffaele Bovio, s.n. - 70125 Bari – Tel./Fax: 0805461463 - 0805461506 
SEDE TRIDENTE: Via  Papa Giovanni XXIII, 59 – Bari - Tel. 0805574381 Fax 0805521551 

SEDE ASSOCIATA MOLA: Piazza dei Mille, 20 - 70042 Mola di Bari - Tel. e fax 0804741526 
SEDE VIVANTE: Piazza Diaz, 10 – 70121 – Tel.  0805540560 Fax 0805540965 

bais03700e@istruzione.it – bais03700e@pec.istruzione.it - www.istitutogorjux.it – Codice Fiscale 93062330720 
 
Prot. n. 3181/D5   Bari, 26/04/2016 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTI 
 P.O.R. Puglia FESR-FSE 2014-2020 approvato con Decisione della Commissione Europea C (2015) 5854 del 

13.08.2015 
 il Decreto Interministeriale n. 44 del febbraio 2001 "Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 
 D.P.R. n. 275 dell’8.03.1999, recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 Circolare MIUR 1636 dell’11.03.2009: “PON Competenze per lo Sviluppo 2007/2013. Precisazioni sui costi 

orario e sulle ritenute fiscali e contributive” 
 Decreto legislativo del 16/04/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione” 
 Determinazione Dirigente Formazione professionale n. 6 del 15.01.2009, pubblicata sul BURP n. 13 del 

22.01.2009  in tema di informazione e pubblicità 
 L. 107 del 13.07.2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle 

disposizioni legislative vigenti” (“La buona scuola”); 
 Accordo tra il Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca e la Regione Puglia per “la realizzazione 

di interventi finalizzati al miglioramento dei livelli di apprendimento della popolazione scolastica pugliese, da 
realizzarsi attraverso azioni di recupero e/o di rafforzamento delle conoscenze per l’anno scolastico 2015-
2016”, sottoscritto il 16 dicembre 2015, dal Ministro Sen. Stefania Giannini e il Presidente della Regione 
Puglia on. Michele Emiliano 

 Avviso pubblico n.1/2016 – P.O. Puglia FESR-FSE 2014 – 2020 -  Fondo Sociale Europeo -  “DIRITTI A 
SCUOLA”, interventi per qualificare il sistema scolastico e prevenire la dispersione, favorendo il successo 
scolastico, con priorità per gli studenti svantaggiati, approvato con D.G.R. N.165 del 29/02/2016, pubblicato 
sul BURP n.21 del 03/03/2016 

 Circolare Ministeriale n. 2 febbraio 2009 pubblicata su G.U. 117 del 22 maggio 2009 
 C.M. n° 24 del 1 marzo 2006 “Linee guida per l’accoglienza e l’integrazione degli alunni stranieri”. 
 la Determinazione del Dirigente della Regione Puglia n. 206 del 24/03/2016 di approvazione del progetto 

Diritti a Scuola  n. 1/2016; 
 il proprio avviso prot. n. 2803/d5 del 14/04/2016, relativo alla selezione pubblica, per titoli comparativi, per il 

reclutamento delle figure professionali di n. 1 psicologo da impiegare nel progetto diritti a scuola -  tipo  C; 
 le domande pervenute; 

 
DISPONE 

 
Sono pubblicate le graduatorie provvisorie per il reclutamento delle figure professionali di n. 1 psicologo da impiegare 
nel progetto diritti a scuola -  tipo  C, come da allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento.  
Avverso dette graduatorie è ammesso reclamo nel termine di 10 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della 
scuola. 
Decorso tale termine le graduatorie diventano definitive e contro di esse è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni dalla data di 
pubblicazione. 
Il presente provvedimento viene affisso all'Albo di Istituto e pubblicato sul sito web della scuola www.istitutogorjux.it in 
data odierna.  

 
 

IL DIRETTORE dei SERVIZI  
GENERALI ed AMM.VI 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott. Sabino CURCI)        (Prof.ssa Giuseppina LOTITO) 

 
 



Istituto di Istruzione Secondaria Superiore  “R. Gorjux – N. Tridente –  C. Vivante” 
 

 
GRADUATORIA FIGURA PROFESSIONALE  PSICOLOGO 

 
In caso di parità di punteggio la preferenza è determinata dalla minore età (L. 191/98  - Art. 2. co. 9 Modifiche ed 
integrazioni alla L. 15 maggio 1997, n. 127)  

 

COGNOME E NOME Totale 
punteggio  

CAMPO CINZIA 25,5 
ACQUAVIVA VITTORIA 24,5 
PRIMO FRANCESCO  24 
SCHIAVONE GIANVITO 24 
MATERA GIOVANNI 23,5 
LA FORTEZZA MARIA ELENA 22,5 
SETTINIERI VALENTINA 22,5 
DIANA VALERIA 22 
LAGRASTA LAURA 21,5 
MIZZI GABRIELLA 21,25 
RUTIGLIANO FRANCESCA 21,25 
LOPANE MARIA LUISA 21 
CUOCCIO CHIARA 20,5 
D'ANIELLO GIACOMA 20,5 
DE SANTIS DANIELA 20,5 
CHIANESE MARIA LUISA 20,5 
STORELLI MARIA 20,5 
TATONE ANNA RITA 20,25 
BRISACANI NICOLETTA 20 
ROMANAZZI GIOVANNA MARIA 20 
BRUGNOLA VITO MAURO 19,5 
D'ALCONZO NUNZIANNA 19,5 
CAVALIERE ROBERTA 19,5 
BENEDETTO MANUELA 18,75 
CONSIGLIO ANTONIO 18,5 
AMATO BARBARA 18,5 
POSA MARIANNA 18 
CASTRIOTTA ANTONIO 18 
MIRIZZI PAOLO  17,75 
GIANNOCCARO STEFANIA 17,5 
MASCIALINO SABRINA 17,5 
PESARE PALMA MARIA 17,5 
LE GROTTAGLIE SANDRA 17 
SAPONARA LEONARDA NADIA 16,5 
LATROFA ALESSANDRA 16 
CERVINARA ALESSANDRA 15,5 
MORINI ELISABETTA 15,5 
GIROLAMO ELISABETTA 15 



COGNOME E NOME Totale 
punteggio  

SCOPPIO FRANCESCA 15 
GRECO ANNA GRAZIA 14,75 
PAPARUSSO MARINA 14,5 
VECCARO COMASIA 14 
GELAO ANTONIA 13,5 
SMALDONE LUCIA 13,5 
MOSCATELLI ANNAPAOLA 13 
SETTANNI ANNALISA 12,5 
PELLEGRINI LETIZIA 11 
CATAPANO SERANA 11 
LAMPUGNANO FABRIZIO 11 
AMATI ISOLDA 11 
ABRUZZESE MARIA TERESA 10,5 
LAFORGIA MICHELE MASSIMO 9 
STRISCIULLI NICOLA VALTER 9 
LO STORTO LOREDANA 9 
GERMANO  ANNAMARIA 8 
ROMITO VALENTINA 8 
PIRATONI LOREDANA  7,5 
TATAMARO FONTE MARIA 7 
CUCCOVILLO DANIELE 7 
DE FEUDIS GIULIA 6,5 
DELMONTE FRANCESCA 6,5 
RELLA ANNALISA 5,5 
MARRA MARIA LUISA 5,5 
RUBINO MICHELA 5,5 
MAGNIFICO COLOMBA 5,25 
ARMENIO CECILIA 5,25 
CIANCIO GAETANO 5 
COLAMOREA CHIARA 4 
TRIPOLI ROBERTA 4 
CASCIONE EMANUELA CECILIA 4 
SARACINO ANNA 4 
PALMIERI SARA 4 
DI FAZIO MARIA 4 
PUGLIESE KATIA 3 
CARRETTA MARIANGELA 3 
TATOLI VALERIA 2,5 
DE FONTE MARCO 2 

 
 

ESCLUSI DALLA GRADUATORIA            
AMERUOSO EMANUELLA   MANCANZA FIRMA IN ORIGINALE SU DOCUMENTO 
BELVISO LUCIA ANNA   OLTRE IL TERMINE DI SCADENZA 
CAFAGNA VALERIA    OLTRE IL TERMINE DI SCADENZA 
CAMPANALE MARIANGELA   MANCANZA FIRMA IN ORIGINALE SU DOCUMENTO 
CAPURSO AGNESE   MANCANZA FIRMA IN ORIGINALE SU DOCUMENTO 
CASSANDRA MARIA   OLTRE IL TERMINE DI SCADENZA 



ESCLUSI DALLA GRADUATORIA            
DE BENEDICTIS GIORGIO   OLTRE IL TERMINE DI SCADENZA 
LOPEZ MICHELA    DOMANDA SU FORMAT DIFFORME DA QUELLO DELL'ISTITUTO 
PAULICELLI CARMELA   MANCANZA FIRMA IN ORIGINALE SU DOCUMENTO 
PIETROFORTE CINZIA   OLTRE IL TERMINE DI SCADENZA 
RIZZI ELISABETTA   CURRICULUM NON IN FORMATO EUROPEO 
SCAGLIOLA COSTANTINA ANNA   OLTRE IL TERMINE DI SCADENZA 
SUMMO MARIA DOMENICA   DOMANDA SU FORMAT DIFFORME DA QUELLO DELL'ISTITUTO 
TERRONE ELISABETTA   OLTRE IL TERMINE DI SCADENZA 
TORRETTA SILVIA   MANCANZA FIRMA IN ORIGINALE SU DOCUMENTO 
VIRGILIO MARIAGRAZIA   OLTRE IL TERMINE DI SCADENZA 
 


